

# Reparatia capitala la LT Corjeuti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 511 206 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL SI ECHIPAMENT SPORTIV</b>				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc	2,000	46,25 35,91	92,50 71,81
2		Echipament sportiv - inel de baschet cu plasa ( cod produsului 071) Material marunt ( surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc	4,000	655,20 0,00	2 620,80 0,00
3		Echipament sportiv - bare de perete pentru sala de sport (svedschaia stenca) cod 55097 Material marunt ( surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc	11,000	3 658,03 0,00	40 238,35 0,00
		<i>Total ПЗ+Зарото</i>		100,00 +		42 951,65
		<b>Total UTILAJUL SI ECHIPAMENT SPORTIV Inklusiv salariu</b>				<b>42 951,65 71,81</b>
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
4	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc	0,040	5 625,00 5 625,00	225,00 225,00
5		Proiector W 500	buc	2,000	6 834,00 0,00	13 668,00 0,00
6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4x20W pentru tavane "Armstrong" 600*600 cu tuburi LED) ( se include numa manopera)	100 buc	0,010	9 485,00 9 485,00	94,85 94,85

1	2	3	4	5	6	7
7		Corp de iluminat 600*600	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,540	1 114,43 487,43	601,79 263,21
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,640	167,83 167,83	107,41 107,41
10		Cablu VVGng 3x1.5	m	54,000	200,00 0,00	10 800,00 0,00
11		Cablu VVGng 3x2.5	m	10,000	15,00 0,00	150,00 0,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa manopera)	buc	2,000	46,67 46,67	93,35 93,35
13		Automat 10 A	buc	2,000	27,00 0,00	54,00 0,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc	1,000	46,68 46,68	46,68 46,68
15		Automat 25 A	buc	1,000	24,00 0,00	24,00 0,00
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc	0,020	963,50 963,50	19,27 19,27
17		Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	15,00 0,00	30,00 0,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa ( se include numa manopera)	100 buc	0,030	1 140,00 1 140,00	34,20 34,20
19		Priza de fisa	buc	3,000	15,00 0,00	45,00 0,00
20	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc	2,000	46,25 35,91	92,50 71,81
		<i>Прямые затраты</i>	lei			26 506,05
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			229,39
		<i>Total ПЗ+Соцстр</i>	100,00 +			26 735,44
		<i>Total Итого+Трансп</i>	100,00 +			26 735,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total Итого+ЗагЛТО</i>	100,00 +			26 735,44
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ) * 35 %</i>	35,00 %			334,52
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			27 069,96
		<i>Beneficiu de deviz (Итого) * 1 %</i>	1,00 %			270,70
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			27 340,66
		<b>Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>27 340,66 955,78</b>
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Sala sportiva</b>				
		<b>3.1.1. Pereti</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	296,470	7,67 7,39	2 273,30 2 191,77
22	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (gol de usa)	100m2	0,030	17 134,67 4 263,67	514,04 127,91
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	296,470	14,79 3,04	4 383,89 901,85
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (strat pentru indreptare)	m2	296,470	71,88 49,49	21 308,98 14 673,19
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	296,470	98,13 49,49	29 091,28 14 673,19
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	296,470	2,76 0,76	818,41 225,46
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	296,470	71,01 36,50	21 052,14 10 821,85
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	296,470	15,82 5,98	4 690,64 1 774,08

1	2	3	4	5	6	7
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	296,470	20,77 16,00	6 158,15 4 743,24
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	296,470	2,76 0,76	818,41 225,46
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	296,470	26,81 13,94	7 949,42 4 133,55
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	10,000	362,67 14,82	3 626,72 148,22
33	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate si vopsite	kg	580,000	19,97 3,54	11 582,89 2 055,93
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>114 268,27 56 695,70</b>
		<b>3.1.2. Tavan</b>				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	182,600	14,53 5,83	2 653,27 1 064,65
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,600	2,76 0,76	504,08 138,87
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.8 mm	m2	182,600	80,37 45,78	14 675,94 8 358,99
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=3,000	m2	182,600	48,63 27,83	8 880,20 5 080,95
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	182,600	15,82 5,98	2 889,04 1 092,68
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	182,600	20,77 16,00	3 792,90 2 921,42

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,600	2,76 0,76	504,08 138,87
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	182,600	26,81 13,94	4 896,14 2 545,90
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>38 795,65 21 342,33</b>
		<b>3.1.3. Pardoseli</b>				
42	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	142,600	111,49 14,00	15 898,75 1 996,77
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	142,600	664,68 90,01	94 783,21 12 834,92
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>110 681,96 14 831,69</b>
		<b>3.1.4. Obiecte de tamplarie</b>				
44	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	7,090	11,61 11,61	82,30 82,30
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,930	1 231,03 23,87	6 068,96 117,67
		<b>Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu</b>				<b>6 151,26 199,97</b>
		<b>Total Sala sportiva Inclusiv salariu</b>				<b>269 897,14 93 069,69</b>
		<b>3.2. Biroul profesorului</b>				
		<b>3.2.1. Pereti</b>				
46	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti	m3	0,430	2 076,70 177,47	892,98 76,31

1	2	3	4	5	6	7
		exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (micsorarea golului de usa)				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	36,120	7,67 7,39	276,95 267,02
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	36,120	14,79 3,04	534,11 109,87
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,120	71,88 49,49	2 596,27 1 787,68
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,120	2,76 0,76	99,73 27,48
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,120	71,01 36,50	2 564,84 1 318,45
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,120	15,82 5,98	571,48 216,14
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,120	20,77 16,00	750,26 577,88
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,120	2,76 0,76	99,73 27,48
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,120	26,81 13,94	968,50 503,60
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>9 354,85 4 911,91</b>
		<b>3.2.2. Tavan</b>				
56	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	10,920	14,53 5,83	158,68 63,68
57	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2	10,920	4,67 2,03	50,97 22,16

1	2	3	4	5	6	7
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,920	2,76 0,76	30,15 8,31
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,920	80,37 45,78	877,68 499,90
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,920	15,82 5,98	172,77 65,35
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,920	20,77 16,00	226,83 174,71
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,920	2,76 0,76	30,15 8,31
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,920	26,81 13,94	292,80 152,25
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>1 840,03 994,67</b>
		<b>3.2.3. Pardoseli</b>				
64	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	10,920	111,49 14,00	1 217,50 152,92
65	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm cu calitate superioara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2	10,920	642,51 90,01	7 016,19 982,87
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>8 233,69 1 135,79</b>
		<b>3.2.4. Obiecte de timplarie</b>				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,090	11,61 11,61	82,30 82,30
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	4,930	1 231,03 23,87	6 068,96 117,67

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv				
		<b>Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>6 151,26 199,97</b>
		<b>Total Biroul profesorului Inclusiv salariu</b>				<b>25 579,83 7 242,34</b>
		<i>Прямые затраты</i>	lei			295 476,97
		<i>Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			24 074,89
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %</i>	5,00 %			9 602,05
		<i>Total ПЗ+Соцстр+Трансп</i>	100,00 +			329 153,91
		<i>Total Итого+Загото</i>	100,00 +			329 153,91
		<i>Cheltuieli de regie (Итого) * 7 %</i>	7,00 %			23 040,77
		<i>Total Итого+Наклад</i>	100,00 +			352 194,68
		<i>Beneficiu de de viz (Итого) * 1 %</i>	1,00 %			3 521,95
		<i>Total Итого+Сметна</i>	100,00 +			355 716,63
		<b>Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu</b>				<b>355 716,63 100 312,03</b>

		Прямые затраты	lei			426 005
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			85 201
		<b>Total de viz:</b>				<b>511 206</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>101 338</b>

Intocmit

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Reparatia capitala la LT Corjeuti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 511 206 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	34,344	29,92	1 027,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 036,374	29,92	31 008,31
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	236,750	29,92	7 083,57
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	871,663	29,92	26 080,14
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	314,238	29,92	9 401,99
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,848	29,92	2 149,69
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	365,439	25,35	9 263,87
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,910	25,35	1 011,72
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,874	25,35	22,16
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,800	29,92	1 908,90
11.	7422010060100	Timplar	h-om	2,978	29,92	89,10
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,106	25,35	7 556,97
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	185,667	25,35	4 706,66
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,142	25,35	28,95
<b>Total manopera</b>						<b>101 338</b>

### Materiale:

1.	014	Automat 10 A	buc	2,000	27,00	54,00
2.	023	Corp de iluminat 600*600	buc	1,000	420,00	420,00
3.	024	Automat 25 A	buc	1,000	24,00	24,00
4.	026	Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	15,00	30,00
5.	036	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	15,00	45,00
6.	05	Echiptament sportiv - inel de baschet cu plasa (cod produsului 071)	buc	4,032	650,00	2 620,80
7.	056	Echiptament sportiv - bare de perete pentru sala de sport (svedschaia stenca) cod 55097	buc	11,088	3 629,00	40 238,35
8.	1	Proiector W 500	buc	2,000	6 834,00	13 668,00
9.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,540	23,00	12,42
10.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	108,000	1,50	162,00
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,600	3,00	34,80
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,164	1,50	0,24
13.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	3,50	0,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,894	350,00	3 112,90
15.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,130	350,00	45,50
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	104,806	3,00	314,42
17.	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	54,000	200,00	10 800,00
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	2 750,00	0,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	9,860	1 150,00	11 339,00
20.	20301329470001 2	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate si vopsite	kg	580,000	16,00	9 280,00
21.	2414126109781	Toluen	kg	1,310	15,00	19,65
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,930	65,00	320,44

23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	157,834	12,50	1 972,94
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	210,444	28,00	5 892,42
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,900	28,00	81,20
26.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	138,025	28,00	3 864,70
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,900	28,00	389,20
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,143	28,00	648,01
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,726	110,00	189,86
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	96,760	15,00	1 451,40
31.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	54,001	50,00	2 700,05
32.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,143	112,00	2 592,01
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	78,917	3,25	256,48
34.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	810,010	6,20	5 022,07
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	169,716	8,40	1 425,61
36.	25231167163461 3	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara	m2	150,479	220,00	33 105,38
37.	25231167163461 9	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitate superioara	m2	11,523	199,00	2 293,08
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	578,721	8,50	4 919,12
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,025	920,00	23,00
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	257,620	3,80	978,96
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 129,535	1,50	4 694,30
42.	26511221004021	Ciment M-300	kg	16,409	1,50	24,61
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,347	12,00	76,16
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 725,898	3,00	14 177,69
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,566	4,50	142,05
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 539,780	4,50	20 429,01
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	554,994	4,50	2 497,47
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,115	920,00	6 545,80
49.	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	7,982	920,00	7 343,44
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	268,971	2,50	672,44
51.	2710503808004	Fir de sudare	m	157,373	250,00	39 343,25
52.	2710602000080	Armatura A1	kg	1,800	9,50	17,10
53.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,000	345,00	3 450,00
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,069	12,50	0,86
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,900	35,00	101,50
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	39,440	0,20	7,88
57.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,500	14,00	21,00
58.	3	Cablu VVGng 3x2.5	m	10,000	15,00	150,00
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,500	2,60	37,70
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,898	0,50	12,44
61.	4100126202818	Apa	m3	2,059	0,50	1,04
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,242	2,50	173,14
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>260 264</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	225,00	9,00
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,283	25,00	82,08
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,535	25,00	38,38
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,326	25,00	83,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,237	154,00	36,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	50,063	25,00	1 251,57
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,756	25,00	768,91
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,842	25,00	46,05
9.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,098	60,00	5,88
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,033	25,00	125,82
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,704	25,00	767,60
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,040	25,00	26,00

13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,283	25,00	82,08
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	153,50	6,14
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 329</b>

Прямые затраты	lei	426 005
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	85 201

**Total deviz:**

**511 206**

Intocmit

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL SI ECHIPAMENT SPORTIV</b>				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc			46,25
						35,91
	1	Muncitor	h-om	1,2000	29,92	35,91
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0410	1,50	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	225,00	2,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	153,50	1,53
2		Echipament sportiv - inel de baschet cu plasa ( cod produsului 071) Material marunt ( surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc			655,20
						0,00
	05	Echipament sportiv - inel de baschet cu plasa ( cod produsului 071)	buc	1,0000	650,00	655,20
3		Echipament sportiv - bare de perete pentru sala de sport (svedschaia stenca) cod 55097 Material marunt ( surub,fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,008	buc			3 658,03
						0,00
	056	Echipament sportiv - bare de perete pentru sala de sport (svedschaia stenca) cod 55097	buc	1,0000	3 629,00	3 658,03
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
4	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc			5 625,00
						5 625,00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	29,92	5 625,00
5		Proiector W 500	buc			6 834,00
						0,00
	1	Proiector W 500	buc	1,0000	6 834,00	6 834,00
6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (corp de iluminat incorporat 4x20W pentru tavane "Armstrong" 600*600 cu tuburi LED) ( se include numa manopera)	100 buc			9 485,00
						9 485,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	29,92	9 485,00
7		Corp de iluminat 600*600	buc			420,00
						0,00
	023	Corp de iluminat 600*600	buc	1,0000	420,00	420,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 114,43
						487,43
	1	Muncitor	h-om	16,2900	29,92	487,43
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	23,00	23,00
	101-2202	Dibluri de distanțare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	3,50	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			167,83
						167,83

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,6100	29,92	167,83
10		Cablu VVGng 3x1.5	m			200,00
						0,00
	2	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	200,00	200,00
11		Cablu VVGng 3x2.5	m			15,00
						0,00
	3	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0000	15,00	15,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa manopera)	buc			46,67
						46,67
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,92	46,67
13		Automat 10 A	buc			27,00
						0,00
	014	Automat 10 A	buc	1,0000	27,00	27,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (se include numa manopera)	buc			46,68
						46,68
	1	Muncitor	h-om	1,5600	29,92	46,68
15		Automat 25 A	buc			24,00
						0,00
	024	Automat 25 A	buc	1,0000	24,00	24,00
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc			963,50
						963,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	29,92	963,50
17		Intrerupator cu o clapa	buc			15,00
						0,00
	026	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	15,00	15,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa ( se include numa manopera)	100 buc			1 140,00
						1 140,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	29,92	1 140,00
19		Priza de fisa	buc			15,00
						0,00
	036	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	15,00	15,00
20	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc			46,25
						35,91
	1	Muncitor	h-om	1,2000	29,92	35,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	1,50	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	225,00	2,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	153,50	1,53
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Sala sportiva</b>				
		<b>3.1.1. Pereti</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,67
						7,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
22	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (gol de usa)	100m2			17 134,67
						4 263,67
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	29,92	3 633,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	25,35	630,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,80	11 172,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,8300	920,00	766,67

1	2	3	4	5	6	7
		50				
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	9,50	570,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,50	28,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 750,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	154,00	333,67
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,79
						3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (strat pentru indreptare)	m2			71,88
						49,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0240	920,00	22,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			98,13
						49,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	26641021020101	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,01
						36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
						5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,77
						16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81
						13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			362,67
						14,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	29,92	14,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	345,00	345,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
33	CL26A	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate si vopsite	kg			19,97
						3,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	29,92	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,35	0,25
	203013294700012	Grile metalice pentru ferestre gata confectionate si vopsite	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	28,00	0,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<b>3.1.2. Tavan</b>				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			14,53
						5,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.8 mm	m2			80,37
						45,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	29,92	45,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=3,000	m2			48,63
						27,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	29,92	27,83
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,50	19,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	1,20
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
						5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,77
						16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76 ----- 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81 ----- 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		<b>3.1.3. Pardoseli</b>				
42	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			111,49 ----- 14,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	29,92	14,00
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,00	92,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			664,68 ----- 90,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,00	4,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,71
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	250,00	256,27
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,40	9,29
	252311671634613	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitatea superioara si marcarea necesara	m2	1,0500	220,00	232,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<b>3.1.4. Obiecte de tamplarie</b>				
44	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			11,61 ----- 11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 231,03 ----- 23,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>3.2. Biroul profesorului</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.2.1. Pereti</b>				
46	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (micsorarea golului de usa)	m3			2 076,70 177,47
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	29,92	154,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	25,35	23,35
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,80	1 497,21
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 750,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	1,50	57,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	12,00	177,12
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	350,00	105,81
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	0,50	0,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	154,00	61,60
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,67 7,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,92	3,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,79 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			71,88 49,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,50	0,00
	26641021020101	Mortar ciment M 100-T	m3	0,0240	920,00	22,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,01 36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82 5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,77 16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81
						13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		<b>3.2.2. Tavan</b>				
56	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			14,53
						5,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	25,35	5,83
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
57	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor	m2			4,67
						2,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	15,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	60,00	0,54
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			80,37
						45,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	29,92	45,78
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,82
						5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,77
						16,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,92	13,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,81
						13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
		<b>3.2.3. Pardoseli</b>				

1	2	3	4	5	6	7
64	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			111,49 ----- 14,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	29,92	14,00
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,00	92,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,50	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
65	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5 mm cu calitate superioara), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			642,51 ----- 90,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	29,92	59,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	25,35	30,17
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,00	4,22
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,20	32,71
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	250,00	256,27
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,40	9,29
	252311671634619	Linoleum sportiv gr.4.5 mm cu calitate superioara	m2	1,0500	199,00	209,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,50	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<b>3.2.4. Obiecte de timplarie</b>				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,61 ----- 11,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,92	6,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 231,03 ----- 23,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,92	21,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

Administrator I.Lucicov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.